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Nr 6

Utlåtande i anledning av motion om samhällelig bestämmande
rätt över alla resurser för energiförsörjningen.

I en till bankoutskottet hänvisad motion, nr 40 i andra kammaren av 
herr Holmberg m. fl., har föreslagits att riksdagen skall besluta att i skri
velse till Kungl. Maj :t hemställa om sådana åtgärder att samhälleliga or
gan, i syfte att förbilliga produktionen av energi genom rationella drifts
former och trygga tillgången, får bestämmanderätt över alla resurser för 
energiförsörjningen.

Beträffande motiveringen för detta förslag hänvisas till motionen.

Utskottet. Chefen för handelsdepartementet tillkallade år 1964 med stöd 
av Kungl. Maj :ts bemyndigande särskilda sakkunniga, energikommittén, 
för att utreda vissa energifrågor. I direktiven för denna utredning har fle
ra av de frågor uppmärksammats, som nu berörts i motionen. Sålunda 
framhålles, att närmare överväganden är motiverade rörande vilka åtgär
der som kan komma att erfordras från statsmakternas sida för att bidra
ga till en sådan utbyggnad och avvägning mellan olika energikällor som 
kan anses samhällsekonomiskt optimal med hänsyn till behov, ekonomi, 
störningsrisker, arbetsmarknad, kapitaltillgång, handelsbalans m. m. I sam
band med kartläggningen av nuvarande läge och utvecklingsperspektiv inom 
energisektorn bör enligt direktiven även behovet av organisatoriska åtgär
der undersökas. En mera samlad prognosverksamhet omfattande hela ener
giområdet anses erforderlig; även i övrigt skall av kommittén utredas vilka 
åtgärder som bör vidtas för att underlätta en samordning mellan olika or
gans åtgärder inom energisektorn. Ytterligare skall kommittén till förnyade 
överväganden ta upp vissa förslag rörande organisationen och finansiering
en av den statliga verksamheten på det energipolitiska området, vilka år 
1956 framlades av 1951 års bränsleutredning.

Direktiven för den sålunda pågående utredningen, vilken enligt årets 
riksdagsberättelse beräknas kunna slutföras under innevarande år, synes 
sålunda i allt väsentligt täcka det frågekomplex som motionärerna behand
lar. I den mån så icke skulle vara fallet, bör enligt utskottets mening ut
redningens resultat likväl avvaktas, innan riksdagen tar ställning till huru
vida den skall hos Kungl. Maj:t anhålla om sådana åtgärder som motionä
rerna föreslagit.
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Under åberopande av vad som bär anförts hemställer utskottet,
att motionen II: 40 icke måtte föranleda någon riksda

gens åtgärd.

Stockholm den 1 februari 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Åke Larsson, Palm, 

Åkerlund, Lundberg, Larfors och Mattsson;
från andra kammaren: herr Regnéll, fru Renström-Ingenäs, herrar 

Hagnell, Berglund, Franzén i Motala, Börjesson i Glömminge, Bengtsson 
i Landskrona och Larsson i Umeå.
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